
 1 

Jednota českých matematiků a fyziků                           Seminární adresa: 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST                          Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Odborná skupina Organizace výzkumu                       cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 
http://jcmf.cz/osov                                                           Ústav teoretické fyziky a astrofyziky                                    
                                                                                           Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity                    
                                                                                           Kotlářská 2                                                                             
                                                                                           611 37  Brno                                                                           
                                                                                           
 
Kancelář prezidenta republiky; 
Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR, 
Ing. Andrej Babiš, první místopředseda Vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda Vlády pro vědu, výzkum a inovace, 
PhDr. Lubomír Zaorálek, ministr zahrani čí, 
MgA. Martin Stropnický, ministr obrany, 
Milan Chovanec, ministr vnitra, 
Ing. Jan Mládek, CSc., ministr průmyslu a obchodu, 
Prof. JUDr. Helena Válková, CSc., ministryně spravedlnosti, 
Mgr. Michaela Marksová-Tominová, ministryně práce a sociálních věcí, 
Dan Ťok, ministr dopravy, 
Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství, 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ministr zdravotnictví, 
PhDr. Marcel Chládek, MBA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ing. Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj, 
Mgr. Richard Brabec, ministr životního prostředí, 
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury, 
Mgr. Ji ří Dienstbier, ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu, předseda  
                                    Legislativní rady vlády, 
Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR, 
Podvýbor pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR, 
Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR, 
Česká konference rektorů, 
Rada vysokých škol, 
Akademie věd ČR, 
Učená společnost ČR,  
Jednota českých matematiků a fyziků, 
Česká fyzikální společnost 
Mgr. Dalibor Carda, starosta Českého Krumlova 
a další adresáti  –  zainteresované instituce a jednotlivci.   
 

 

Věc: Průvodní dopis k Záznamu z LVII. Akademického fóra. 

 

18.12.2014 

Vážení adresáti, 

        dominantou zpráv, které se Vám v tuto chvíli otevírají, je ona o úmrtí profesora Zdeňka 
Kováře, tak častého a svými hutnými důsažnými projevy tak aktivního účastníka 
Akademických fór. Jeho nekompromisní, zcela netušeně už vskutku závěrečné slovo před 
dvěma měsící k názoru¨na postavení naší republiky v Evropě současnosti a budoucnosti 
nemohlo neutkvět v mysli nikomu, kdo je vyslechl. A historik prvních polistopadových let 
rozhodně nepomine rektora Kováře jako tak jednoznačně přijímaného předsedu v období před 
dělením republiky vzniklé České sekce Klubu rektorů českých a slovenských vysokých škol,  
stejně tak jako jeho následné zvolení prvním předsedou nově založené České konference 
rektorů. Ti, komu bylo dopřáno být mu nablízku, byli svědky důrazu kladenému na součinnost 



 2 

celého pléna, a to nejen při formování nové podoby našeho vysokého školství. Charakteristika 
jeho osobnosti, patrná ze slov jeho generačně mladších kolegů Davida Lukáše a Miroslava 
Malého, je atributem stopy, kterou nám profesor Zdeněk Kovář zanechává pro naši posilu a 
důvěru v přesvědčení, že prospěch vlastní instituce má svůj zdroj v zájmu o celek. 

 

S pozdravem   

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., 
předseda 

 

 


